2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2014             № 98

	О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный исполняющим полномочия Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, решение комитета по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в раздел 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденного решением Ярцевского районного Совета депутатов от 28.04.2010 № 70 (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 30.11.2011 № 116, от 28.04.2012 № 43, от 27.11.2013 № 120), следующие изменения:

1) в пункте 1.2.2 подраздела 1.2:
- подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;

- дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на первый и второй годы планового периода (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов);»;
- подпункт 12 признать утратившим силу;

2) подпункт 1 пункта 1.4.2 подраздела 1.4 изложить в следующей редакции:
«1) основными направлениями бюджетной политики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;»;

3) в абзаце первом пункта 1.8.1 подраздела 1.8 слова «основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «основные направления бюджетной политики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период и основные направления налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                            Б.В. Авилов

image1.png